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Aus der Jahreshauptversammlung am 16. Mai
 
Vorstandsberichte:
Vorsitzender: Xaver Fichtl bedankt sich bei allen, die im Verein mitgearbeitet haben. Zur nächsten Saison wird  
neues Spielmaterial angeschafft, insbesondere Digitaluhren, so dass auch zwei Mannschaften an einem Spiel-
termin bestens ausgerüstet sind.
Kassier: Alwin Zimmermann berichtet über das Geschäftsjahr 2013. Den Einnahmen von 1754 € (Mitgliedsbei-
träge) standen Ausgaben vpm 1620 € (Verbandsbeiträge, Fahrkosten) gegenüber, so dass der Kassenbestand 
ivon 1450,- € auf 1580,- € gestiegen ist.
Spielleiter: Mike Montgomery berichtet über die abgelaufene Saison (siehe letzte Klubnachrichen) und vor allem 
überdie  Jugendarbeit.  Neben  Einzelturnieren  auf  Schul-  und  Verbandsebene  war  vor  allem  die 
Schulschachmeisterschaft ein „Highlight“ der Saison: Zum zweiten Male kann der Schwäbische Meistertitel nach  
Lindau geholt  werden und bei  der  anschließenden Bayer.  Meisterschaft  schafft  das Vierer-Team mit  Robert  
Finkous, Oliver Omert, Yannick Wyss und Vittorio Freitag einen hervorragenden 3. Platz.
Weiter  führt  Montgomery  die  Siegerehrung  des  Vereinsturnieres  durch:  Harald  Schulze  gewinnt  vor  dem 
punktgleichen Neuzugang Torsten Ross ganz knapp aufgrund besserer Feinwertung.
 
Entlastung und Neuwahl des Vorstandes:
Der Vorstand wird ohne Gegenstimme bei einigen Enthaltungen entlastet. Ergebnis der Neuwahlen:
1. Vorsitzender: Xaver Fichtl, 2. Vorsitzender: Berthold Finkous,        Kassier: Alwin Zimmermann, 
Spielleiter: Mike Montgomery, Schriftführer und Pressewart: Günter Scherbaum,
Jugendleiter/-trainer: Mike Montgomery und Günter Scherbaum,
Zeugwarte: Alwin Zimmermann und Mike Montgomery, Revisoren: Harald Schulze und Dr. Karl Steudel.
 
Planung der neuen Saison:
Die Aufstellung der Mannschaften wird für Ende Juli terminiert. Vorschläge und diverse Meinungen hierzu werden 
leidenschaftlich diskutiert.
 
Blitzturnier:
Am traditionellen Blitzturnier nehmen 10 Schachfreunde teil. Sieger wird mit 7,5 Punkten der neue Klubmeister 
Harald Schulze vor Dr. Karl Steudel mit 7 Punkten und Xaver Fichtl mit 6 Punkten. 

Turniere nach der Jahreshauptversammlung
 
Oberschwäbische Einzelmeisterschaften in Mengen
Die Meisterschaften waren diesmal nicht stark besucht und nicht so stark besetzt wie früheren Jahren. Diese  
Situation  haben die  sieben Lindauer  Teilnehmer  ausnützen können:  Im A-Turnier  siegte bei  18  Teilnehmern 
Holger Namyslo mit 7 aus 7 vor Jürgen Längl und Achim Engelhart. Thomas Jäckel startete im Mittelfeld und hielt  
sich im Mittelfeld. Er erreichte mit 3,5 Punkten den 12. Platz (bzw. den geteilten 7. Platz, denn die Plätze 7 bis 12  
waren punktgleich).
Im B-Turnier mit 44 Teilnehmern gelang die Lindauer Überraschung: drei der sechs ersten Plätze fielen auf den 
Schachklub LIndau und berechtigen zur nächstjährigen Teilnahme am A-Turnier: 1. Xaver Fichtl (6 aus 7),        2.  
Boszo Starcevic (5,5), 3. Stephan Lell  (5), 4.  Mike Montgomery (5),  5.  Jürgen Schneider (5) und 6. Günter  
Scherbaum (5). Die OSEM 2015 finden in Friedrichshafen statt.
 
Oberschwäbische Senioren-Schnellschachmeisterschaft am 2. August in Wetzisreute 
Gespielt wurden 7 Runden CH-System bei 26 Teilnehmern. Auch hier ging der 1: Platz nach Lindau: Harald  
Schulze siegte mit 6,5 Punkten deutlich vor dem Zweitplazierten Alexander Hoffart (5). Xaver Fichtl erreichte mit  
4,5 Punkten den 6. Platz  
 

Am 20.09.14 um 14:00 Uhr findet in Wetzisreute eine Mannschaftsführerschulung statt, 
zu der alle Schachspieler und insbesondere alle Mannschaftsführer eingeladen sind. Dabei wird insbesondere 
auf die Anderungen der FIDE-Regeln vom Juli 2014 eingegangen.

Kreisjugendmeisterschaften am 04.10.14 um 12:40 Uhr im Bodensee-Gymnasium Lindau

MItgliedsbeitrag:  Wir haben die Jahres-Mitgliedsbeiträge auf 45,- € für Erwachsene, 30,- €  für Jugendliche ab 
17 Jahren bis zur Beendigung der Ausbildung und 15,- € für Kinder bis 16 Jahre festgesetzt. Dies hat heuer bei 
den meisten, aber nicht bei allen, geklappt und unserem Kassier Kummer bereitet. Deshalb meine Erinnerung 
und Bitte: der Jahresbeitrag ist im Januar fällig, bitte nicht vergessen. Bankverbindung: siehe oben. Vielen Dank!

Lindau, im September 2014 Xaver Fichtl  



 

Schachklub Lindau (B) Saison 2014/15

  1. Mannschaft

   Bezirksliga

  2. Mannschaft

   Bezirksliga

  3. Mannschaft

   Kreisliga

 1. Steudel, Karl               2045

 2. Adler, Wilfried             1898

 3. Eiler, Gebhard            1944

 4. Khachatouri, Saro       1859

 5. Schulze, Harald          1918

 6. Lassahn, Holger         1902

 7. Raiber, Alfons             1821 

 8. Ciric, Mladen               1816

 9. Scherbaum, G.  MF    1740

10. Greussing, Stefan      1771

11. Fichtl, Xaver               1772

12. Roth, Heinz-Georg     1742

13. Montgomery, Mike     1698

14. Voss, Michael             1614

15. Finkous, Robert          1556

16. Finkous, Berthold       1441

 1. Jäckel, Thomas             1876   

 2. Greussing, Stefan          1771

 3. Roth, Heinz-Georg         1742

 4. Jäckel, Rainer                1721

 5. Streitenberger, Philipp   1709

 6. Montgomery, Mike  MF  1696

 7. Zimmermann, Alwin       1616

 8. Voss, Michael                1614

 9. Beck, Andreas               1599

10. Omert, Oliver               1624

11. Wyss, Yannick             1604

12. Bilgili, Necdet               1257

13. Löhr, Moritz                 1263

14. Schwaiger, Jurij           1225

15. Freitag, Vittorio              877

16. Omert, Daniel                876

 1. Fichtl, Xaver           1772

 2. Roß, Torsten          1780

 3. Omert, Oliver          1624

 4. Wyss, Yannick        1604 

 5. Finkous, Robert       1556   

 6. Finkous, Berthold  MF 1441

 7. Bilgili Necdet            1257

 8. Schwaiger, Jurij        1225

 9. Freitag, Vittorio           877

10. Modrow, Manfred     1579

11. Löhr, Moritz              1263

12. Rabel, Peter             1454

13. Omert, Daniel            876

14. Baron, Simon            756

15. Görnitz, Betty            727

16. Hoang, Sang              .-.

 

12.10.14  Li1 - Li 2

16.11.14  Li1 - Weingarten 1

07.12.14  FN 2 - Li 1

11.01.15  Li 1 - Mengen 2

25.01.15  Tettnang 2 - Lindau 1

22.02.15  Li1 - Wangen 1

22.03.15  Leutkirch 1 - Li 1

12.10.14  Li1 - Li 2

16.11.14  Li 2 - Tettnang 2

07.12.14  Weingarten 1 - Li 2

11.01.15  Li 2 - Wangen 1

25.01.15  FN 2 - Li 2

22.02.15  Li 2 - Leutkirch 1

22.03.15  Mengen 2 - Li 2

21.09.14  Li 3 - Weingarten 2

09.11.14  Wetzisreute 2 - Li 3

14.12.14  Li 3 - Markdorf 2

01.02.15  FN 3 - Li 3

15.03.15  Li 3 - Bad Schussenr. 

Mannschaftsführer:

Günter Scherbaum

Telefon:  73982

EMail:  seeguenter@aol.com

Mannschaftsführer:

Mike Montgomery

Telefon:  79687

EMail:  montgomery@

bodensee-gymnasium.de

Mannschaftsführer:

Berthold Finkous

Telefon:  5044366

EMail:  ab.finkous@arcor.de

Wichtig: bitte im Verhinderungsfall frühzeitig beim Mannschaftsführer absagen! 

Die Aufstellung der gegnerischen Mannschaften ist im Internet unter  http://ergebnisse.svw.info/show/2014/9/ 
zu finden. Da sie gelegentlich aktualisiert werden (Nachmeldungen), verzichte ich auf die Listen. Für die Spieler 
ohne Internetmöglichkeit halten die Mannschaftsführer Ausdrucke der Aufstellungen bereit. 



Schachklub Lindau      DWZ-Zahlen Juli 2014      Bilanzen Saison 2013/14
       

   DWZ Vereins- Bezirk- Kreisliga OSEM     DWZ

                                      Juli ´14 Turnier liga A-Klasse Sonstiges Juli ´13

1  Steudel, Karl 2045 8 /11  -38 6 /7  +21 2058

2  Thiele, Reinhold 2010 2010

3  Planatscher, Alois 2006 2011

4  Eiler, Gebhard 1944 3,5/4  +8 1918

5  Schulze, Harald 1918 8,5/11  +1 2 /3  +1 1916

6  Lassahn, Holger 1902 3/5  -14 1847

7  Adler, Wilfried 1898 3,5/7  -22 1919

8  Müller, Ulrich 1878 1878

9  Jäckel, Thomas 1876 1 /1  +1 A 3,5/7  -15 1890

10  Khachatouri, Saro 1859 2 /2  +32 1721

11  Raiber, Alfons 1821 7 /11  -8 7 /7  +38 1791

12  Ciric, Mladen 1816 1 /2  -7 1830

12  Roß, Torsten 1780 8,5/11  +43 2 /2  +6 B 4/7 -30 1761

13  Fichtl, Xaver 1772 6 /11  +2 1 /2  -14 4 /6  +8 B 6/7  +51 1725

14  Greussing, Stefan 1771 2,5/4  -30 1786

15  Specht, Martin 1767 4 /6  -10 1777

16  Roth, Heiko 1742 2 /2  +18 3 /6  -16 1744

17  Scherbaum, Günter 1740 7 /11  +21 5,5/7  +25 B 5/7  -11 1705

18  Jäckel, Rainer 1721 1721

19  Streitenberger, Philipp 1709 4 /6  +10 1699

20  Montgomery, Mike 1696 5,5/11  +4 1 /2  -9 5,5/6  +66 B 5/7  +15 1621

21  Omert, Oliver 1624 0,5/1  +30
7 /7 +296

WJEM 3/7 -59  1372

22  Zimmermann, Alwin 1616 5/11  +17 2 /4  -22 1621

23  Voss, Michael 1614 5,5/11  +39 0,5/1  +4 4 /5  +32 B 4/7  +2 1536

24  Wyss, Yannik 1604 4,5/5  +151 1452

25  Beck, Andreas 1599 1,5/4  -22 1621

26  Modrow, Manfred 1579 2,5/3  +3 1576

27  Finkous, Robert 1556 2,5/11  -86 1 /1  +19
4,5/6  +17

WJEM 3/7  -59
B  3,5/7  -15

1575

28  Breimeir, Kurt 1513 1513

29  Rabel, Peter 1454 0 /1  -21 1475

30  Finkous, Berthold 1441 2,5/11  +4 5,5/7  +73 1363

31  Löhr, Moritz 1263 .-.

32  Bilgili, Necdet 1257 0 /1  -9 1266

33  Schwaiger, Jurij 1225 1 / 11 1 /1 .-.

34  Freitag, Vittorio 877 0 /2  -4 954

35  Omert, Daniel 876 0 /1  -2 882

36  Börner, David 770 770

37  Baron, Simon 756 WJEM 2,5/7

38  Azouz, Amina 739

39  Görnitz, Betty 727 732




